
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:           /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng 

Dự án: Tuy n đư ng   t n i t  đư ng ph   Tây tỉnh  ĐT  3    
đ n đư ng ven  i n  ĐT  3   t ên đị    n huyện Ph  M   

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 19/3/2021 của HĐND tỉnh về 
phê duyệt chủ trương đầu tư và sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu tư một số dự án 

đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 02/7/2021 của HĐND tỉnh về 

việc sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Tuyến đư ng  ết nối t  đư ng 
phía Tây tỉnh  ĐT 638  đến Đư ng ven bi n  ĐT 639 , địa bàn huyện Ph  M ; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 và Nghị quyết số 
51/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung chủ 
trương đầu tư dự án Tuyến đư ng  ết nối t  đư ng phía Tây tỉnh  ĐT 638  đến 
Đư ng ven bi n  ĐT 639  trên địa bàn huyện Ph  M ; 

Căn cứ Quyết định số 4093/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về phê duyệt Báo cáo nghiên cứu  hả thi đầu tư xây dựng dự án 
Tuyến đư ng  ết nối t  đư ng phía Tây tỉnh  ĐT 638  đến Đư ng ven bi n 
 ĐT 639  trên địa bàn huyện Ph  M ; 

Căn cứ Quyết định số 3396/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 và Quyết định số 
3196/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về phê duyệt điều 

4568 31



2 

chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đư ng  ết nối t  đư ng phía 
Tây tỉnh  ĐT 638  đến đư ng ven bi n  ĐT 639  trên địa bàn huyện Ph  M ; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 874/BC-SKHĐT 
ngày 27/12/2024 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số  

3065/TTr-BQLGT ngày 23/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1  Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng  uy n 
đư ng   t nối t  đư ng ph    ây tỉnh  Đ  638  đ n Đư ng ven bi n  Đ  639  
trên đ   b n huyện Ph  M , với nội dung ch nh như s u:  

1. Nội dung quy mô điều chỉnh,  ổ sung: Điều chỉnh, bổ sung một số 
hạng mục công trình theo chủ trương tại Văn bản số 7730/UBND-KT ngày 

02/10/2024 củ  UBND tỉnh, cụ th  như s u: 
- Điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục nền, mặt đư ng, đảo dẫn hướng, 

đèn chi u sáng đối với nút gi o tại Km2+550  giao với tuyến tránh Quốc lộ 1 tại 
Km1172+415) v  nút gi o tại Km3+800  giao với tuyến Quốc lộ 1 tại 
Km1173+900). 

- Bổ sung xây dựng cống chui dân sinh tại Km3+282 có  hẩu độ BxH = 

 4x3 m bằng bê tông cốt thép. 

- Bổ sung xây dựng đư ng gom dân sinh bên trái tuy n đoạn Km1+941-

Km2+300 (dài L = 359m) v  đư ng gom dân sinh tại Km2+745,42 bên trái 
tuy n (dài L = 196m); có bề rộng nền đư ng Bnền = 5,0m v  mặt đư ng bằng bê 
tông xi măng rộng Bmặt = 4,0m đ    t nối v o Khu tái đ nh cư thôn  rung Bình, 
xã M   rinh  Đồng th i, xây dựng mới cống thoát nước, nối các cống thoát 
nước hiện trạng v  rãnh thoát nước ph  hợp với hiện trạng  

- Bổ sung xây dựng rãnh thoát nước d c nhánh trái nút gi o bằng bê tông 

cốt thép v  cống ng ng  hẩu độ D = 800cm đ  thoát nước cho  hu vực nút tại 
Km13+00  giao với ĐT 639 tại Km48+270 . 

- Bổ sung đắp đất v  xây dựng hệ thống cống, rãnh thoát nước  hu vực 
nút gi o tại Km15+940 - Km16+400  giao đư ng ĐT 639 tại Km51+970 . 

- Điều chỉnh, bổ sung một số v  tr  cột đèn chi u sáng đoạn Km0+600-

Km0+780   hu vực trước UBND xã M  Trinh , tại Km17+667   hu vực Trư ng 
Ti u học M  Thành ; nút gi o cuối tuy n tại Km19+199,2  giao với đư ng ven 
bi n ; đồng th i, điều chỉnh vạch sơn v  dải phân cách giữ  trên đoạn tuy n 
đư ng ven bi n cho ph  hợp  

- Bổ sung thi t    nút gi o bên trái tuy n gi o với đư ng v o Cụm công 
nghiệp  ân  ư ng An tại Km4+672  việc đầu tư xây dựng đư ng nhánh, nút 
giao do Chủ đầu tư dự án Cụm công nghiệp Tân Tư ng An tổ chức thực hiện và 
bố trí  inh phí xây dựng . 

2  Tổng mức đầu tư s u  hi điều chỉnh,  ổ sung: 818.592.707.000 
đồng  Tám trăm mư i tám tỷ, năm trăm chín mươi hai triệu, bảy trăm lẻ bảy 
nghìn đồng .  rong đó: 

Đơn v  t nh: 1 000 đồng  



3 

TT 
Cơ cấu nội dung              

chi phí 

Theo Quy t định s  
31  /QĐ-UBND 

ngày 28/8/2023 củ  
Chủ tịch UBND tỉnh 

Giá t ị           
điều chỉnh,   
 ổ sung      

(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức               
đầu tư                  

điều chỉnh,      
 ổ sung 

1 Chi ph  xây dựng 551.634.033 +4.759.242 556.393.275 

2 Chi ph  thi t b  1.630.624 0 1.630.624 

3 Chi phí QLDA 6.855.452 +58.971 6.914.423 

4 Chi ph  tư vấn Đ XD 22.598.254 +96.098 22.694.352 

5 Chi phí khác 11.752.011 +3.488 11.755.499 

6 Chi ph  đền b , GPMB 170.115.621 +529.536 170.645.157 

7 Chi ph  dự phòng 54.006.712 -5.447.335 48.559.377 

Tổng cộng 818.592.707 0 818.592.707 

3  Điều chỉnh th i gi n thực hiện dự án:  heo Ngh  quy t số 51/NQ-

HĐND ng y 27/9/2024 củ  HĐND tỉnh, cụ th :  

Th i gi n thực hiện dự án được duyệt tại  hoản 
10, Điều 1 củ  Quy t định s  40 3/QĐ-UBND 
ng y 0 /10/2021 củ  Chủ tịch UBND tỉnh 

Th i gi n thực hiện dự án                  
điều chỉnh,  ổ sung 

Năm 2021 - 2024 Năm 2021 - 2025 

4. Các nội dung  hác củ  dự án  hông điều chỉnh, bổ sung tại Quy t đ nh 
n y vẫn thực hiện theo Quy t đ nh số 4093/QĐ-UBND ng y 06/10/2021, Quy t 
đ nh số 3396/QĐ-UBND ngày 19/10/2022, Quy t đ nh số 3196/QĐ-UBND 

ngày 28/8/2023 củ  Chủ t ch UBND tỉnh và các Quy t đ nh củ  cấp có thẩm 
quyền liên qu n đ n dự án  

Điều 2. Quy t đ nh n y điều chỉnh, bổ sung Quy t đ nh số 4093/QĐ-

UBND ng y 06/10/2021, Quy t đ nh số 3396/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 và 

Quy t đ nh số 3196/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 củ  Chủ t ch UBND tỉnh. 

Điều 3  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: K  hoạch v  
Đầu tư,   i ch nh, Gi o thông vận tải, Xây dựng, Giám đốc B n QLDA Gi o 
thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nh  nước tỉnh, Chủ t ch UBND huyện Ph  M  

v   hủ trưởng các đơn v  có liên qu n ch u trách nhiệm thi h nh Quy t đ nh n y 
   t  ng y  ý /  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn  ự Công Ho ng; 

- PVP TD; 

- Lưu: V , K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 
                       PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
                  Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


